
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
                        

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  43384  del  19/11/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Rettifica importi beneficiari e attribuzione voucher ID 634556 - 632456, Determinazioni Dirigenziali n. G09795 del
20/07/2021 e n. G11618 del 29/09/2021 Approvazione elenchi delle domande ammesse e delle domande non ammesse al
cofinanziamento a valere sull' Avviso Pubblico "Voucher per l'acquisto di percorsi formativi per il settore dell'autotrasporto",
Asse I - Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5. (Rif. Determinazione
Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e ss.mm.e ii.).

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14388 23/11/2021

 



OGGETTO: Rettifica importi beneficiari e attribuzione voucher ID 634556 – 632456, 

Determinazioni Dirigenziali n. G09795 del 20/07/2021 e n. G11618 del 29/09/2021 Approvazione 

elenchi delle domande ammesse e delle domande non ammesse al cofinanziamento a valere sull’ 

Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il settore dell’autotrasporto”, Asse 

I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5. 

(Rif. Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e ss.mm.e ii.).  

 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

LAVORO 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 
 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

- il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i. ed in particolare il Capo I del Titolo III, relativo alle 

“strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro” (ora Direzione Regionale “Istruzione, Formazione e Lavoro”); 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della 

Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio 

(ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro); 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

 
 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 avente ad oggetto: POR Lazio FSE 

2014/2020 - Approvazione Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il 

settore dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di 

investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5.;  

- la Determinazione Dirigenziale n. G06887 del 08/06/2021 avente ad oggetto: Integrazione - 

Approvazione Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il settore 

dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 

8.i - Obiettivo specifico 8.5. (Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021).; 

- La Determinazione Dirigenziale n. G08924 del 06/07/2021 avente ad oggetto: Proroga termini 

Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il settore dell’autotrasporto”, 

Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 8.i - Obiettivo 

specifico 8.5. Approvato con Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e ss.mm.e ii.; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G09795 del 20.07.2021 avente ad oggetto: Approvazione elenco 

delle domande ammesse e delle domande non ammesse al cofinanziamento a valere sull’ Avviso 

Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il settore dell’autotrasporto”, Asse I – 

Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5. 

(Rif. Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e ss.mm.e ii.); 

Atto n. G14388 del 23/11/2021



- la Determinazione Dirigenziale n. G11618 del 29/09/2021 avente ad oggetto: Approvazione 2° 

elenco delle domande ammesse e delle domande non ammesse al cofinanziamento a valere sull’ 

Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il settore dell’autotrasporto”, 

Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 8.i - Obiettivo 

specifico 8.5. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e ss.mm.e ii.); 

- la Determina Dirigenziale n. G13214 del 29/10/2021 Rettifica numeri ID di cui all’elenco delle 

domande ammesse al cofinanziamento Determinazione Dirigenziale n. G11618 del 29.09.2021 

“Approvazione 2°elenco delle domande ammesse e delle domande non ammesse al 

cofinanziamento a valere sull’ Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il 

settore dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di 

investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 

04/06/2021 e ss.mm.e ii.).”. 
 

TENUTO CONTO che l’Avviso Pubblico in oggetto prevedeva la concessione (cofinanziamento) di 

voucher per la partecipazione a corsi per il settore dell’autotrasporto di merci e che il valore dei voucher è pari: 

- al 50% del costo del corso per la patente C o C1; 

- al 50% del costo del corso, per la Carta di Qualificazione del Conducente Merci (CQCM); 

- al 40% del costo del corso, per il Patentino ADR per il trasporto di merci pericolose. 

E’ quindi obbligatoria una contribuzione a carico del destinatario della restante quota di partecipazione dovuta 

all’erogatore del percorso. 

PRESO ATTO che per mero errore di trascrizione nelle richiamate Determinazioni Dirigenziali n. 

G09795 del 20.07.2021 e n. G11618 del 29/09/2021 sono stati riportati, nei rispettivi elenchi, gli 

importi dell’intero ammontare del valore assegnato, ovvero: 

- Patente C, fino ad un massimo di 600 euro 

- Patente C1, fino ad un massimo di 1200 euro; 

- Carta di Qualificazione del Conducente Merci (CQCM) fino ad un massimo di 3.000,00 euro; 

- Patentino ADR per il trasporto di merci pericolose fino ad un massimo di 700,00 euro. 

 

PRESO ATTO altresì, che a seguito di una ulteriore verifica effettuata dalla Struttura competente è 

emerso che le attribuzioni dei voucher relativi agli ID 634556 – 632456, rispettivamente dei 

nominativi di Fratarcangeli Daniele e Palitti Francesco, non sono coerenti con le domande pervenute, 

essendo indicati i voucher corrispondenti alla Patente C (importo riconosciuto al 50% pari 300,00 

euro) in luogo dei voucher del CQCM debitamente indicato (importo riconosciuto al 50% pari ad 

1.500,00 euro); 

 

RITENUTO pertanto, opportuno:  

- rettificare gli importi, erroneamente riportati, di cui alle Determinazioni Dirigenziali n.  G09795 del 

20.07.2021 e n. G11618 del 29/09/2021 a valere sull’Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di 

percorsi formativi per il settore dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-

2020 - Priorità di investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5., di cui alla Determinazione 

Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e ss.mm.e ii.; 

- rettificare i voucher ed i relativi importi erroneamente assegnati, dei nominativi identificati con i 

nn. ID 634556 – 632456, di cui alle Determinazioni Dirigenziali n.  G09795 del 20.07.2021 e n. 

G11618 del 29/09/2021 a valere sull’Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi 

per il settore dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di 

investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5., di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 

04/06/2021 e ss.mm.e ii.; 

- approvare, così come rettificato, l’elenco unico delle domande ammesse al cofinanziamento, di cui 

all’Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il settore 

Atto n. G14388 del 23/11/2021



dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 

8.i - Obiettivo specifico 8.5., di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e 

ss.mm.e ii. come da allegati A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

      D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione Dirigenziale: 

1) di rettificare gli importi, erroneamente riportati, di cui alle Determinazioni Dirigenziali n.  

G09795 del 20.07.2021 e n. G11618 del 29/09/2021 a valere sull’Avviso Pubblico “Voucher 

per l’acquisto di percorsi formativi per il settore dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - 

POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5., di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e ss.mm.e ii.; 

2) di rettificare i voucher ed i relativi importi erroneamente assegnati, dei nominativi identificati 

con i nn. ID 634556 – 632456, di cui alle Determinazioni Dirigenziali n.  G09795 del 

20.07.2021 e n. G11618 del 29/09/2021 a valere sull’Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto 

di percorsi formativi per il settore dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 

2014-2020 - Priorità di investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5., di cui alla Determinazione 

Dirigenziale n. G06779 del 04/06/2021 e ss.mm.e ii.; 

3) di approvare, così come rettificato, l’elenco unico delle domande ammesse al cofinanziamento, 

di cui all’Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il settore 

dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di 

investimento 8.i - Obiettivo specifico 8.5., di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G06779 

del 04/06/2021 e ss.mm.e ii. come da allegato A parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, su www.lazioeuropa.it oltre 

che sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica 

per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G14388 del 23/11/2021



Allegato A                    

ID PROTOCOLLO DATA Codice Sigem
COGNOME
 SOGGETTO 

RICHIEDENTE

NOME
 SOGGETTO 

RICHIEDENTE

TIPOLOGIA DI 
VOUCHER 
RICHIESTO

importo 
voucher 

ammesso

590527 07/07/2021 21036AP000000002 Amancio Gianfranco
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

631313 21/07/2021 21036AP000000003 Angeletti Simone
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

587983-590293 07/07/2021 21036AP000000004 Antonacci Amos
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

574890 02/07/2021 21036AP000000005 Antonelli Damiano
Conseguimento 

PATENTE C1
               600,00 

579217 05/07/2021 21036AP000000006 Biferali Fabio
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

662300 30/07/2021 21036AP000000007 Capasso Daniele
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

587826 07/07/2021 21036AP000000008 Ceci Riccardo
Conseguimento 

PATENTE C1
               600,00 

639057 23/07/2021 21036AP000000009 Cristescu Gabi Cristian
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

656098 29/07/2021 21036AP000000010 De Juiliis Paolo
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

643242 26/07/2021 21036AP000000011 Deodati Michele
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

532585 17/06/2021 21036AP000000012 Frassanito Alessio
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

634556 22/07/2021 21036AP000000013 Fratarcangeli Daniele
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

656086 29/07/2021 21036AP000000014 Gavillucci Maurizio
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

583419-583394 06/07/2021 21036AP000000015 Gentileschi Francesco
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

557313 25/06/2021 21036AP000000016 Giorgi Antonio
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

651943 28/07/2021 21036AP000000017 Grillo Stefano
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

536844 18/06/2021 21036AP000000018 Iftime Marco Adrian
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

561187 28/06/2021 21036AP000000019 Lelli Ercole
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

605063 13/07/2021 21036AP000000020 Martinelli Manuel
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

574863 02/07/2021 21036AP000000021 Morrone Luca
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

632456 21/07/2021 21036AP000000022 Palitti Francesco
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

656090 29/07/2021 21036AP000000023 Perfetti Alessandro Abilitazione ADR                280,00 

630644 21/07/2021 21036AP000000024 Scialanca Alessandro
Conseguimento CQC 

MERCI
           1.500,00 

587901 07/07/2021 21036AP000000025 Scorsolini Filippo
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

545347 22/06/2021 21036AP000000026 Valentini Daniele
Conseguimento 

PATENTE C
               300,00 

Regione Lazio PO FSE 2014-2020

Avviso Pubblico “Voucher per l’acquisto di percorsi formativi per il settore dell’autotrasporto”, Asse I – Occupazione - POR Lazio FSE 2014-2020 - Priorità di investimento 8.i - 
Obiettivo specifico 8.5. 

Determinazione Dirigenziale n. G06779 del 4/06/2021 e ss.mm. e .ii.

elenco unico domande ammesse al cofinanziamento-rettifica DE G09795 del 20.07.201 e G11618 del 29.09.2021 

Atto n. G14388 del 23/11/2021


